
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na služby 
„Zástupce zadavatele – Pořízení nových železničních kolejových 

vozidel včetně full-servisu“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah zadávací dokumentace  
Část I. – Podmínky zadávacího řízení  
Část II. – Obchodní podmínky  
Příloha – vzory čestných prohlášení 
 



2 
 

 

ČÁST I. - Podmínky zadávacího řízení  
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 
Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit.  
 
1. Údaje o zadavateli, kontaktní osoba: 
Název:  

 
Jihomoravský kraj 

Zastoupený:  JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem  
Sídlo:  Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82  
Právní forma:  kraj  
IČO:  70888337  
DIČ:  CZ70888337  
Kontaktní osoba:  Mgr. Silvie Mádrová, oddělení veřejných zakázek 

odboru investic Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon:  541 651 237 
E-mail:  madrova.silvie@kr-jihomoravsky.cz 
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
2. Druh a předmět veřejné zakázky  
Jedná se o veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem je: 
 
A. Zastoupení zadavatele ve smyslu ust. § 151 zákona o VZ v zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky (dále jen „Cílová veřejná zakázka“), jejímž předmětem bude uzavření 
rámcové smlouvy s jediným dodavatelem na pořízení nových železničních kolejových vozidel do 
vlastnictví zadavatele včetně full-servisu po dobu 30 let. Cílová veřejná zakázka bude zadávána 
v řízení se soutěžním dialogem dle právní úpravy zadávání veřejných zakázek účinné v době 
zahájení předmětného zadávacího řízení a dle dotačních pravidel Operačního programu Doprava 
[Pořízení a modernizace železničních kolejových vozidel (ev. č. 127 65)]. Zadavatel předpokládá, že 
předpokládaná hodnota Cílové veřejné zakázky bude činit cca 7 mld. Kč bez DPH + náklady na full-
servis po dobu 30 let. 
Tato část plnění dodavatele zahrnuje zejména následující služby: 

o zpracování zadávacích podmínek dle pokynů zadavatele; 
o zajištění řádného průběhu zadávacího řízení, příprava a vedení jednání s účastníky 

soutěžního dialogu. 
Rozsah činností vykonávaných dodavatelem v rámci uvedeného zmocnění je příkladmo vymezen 
v obchodních podmínkách, které tvoří součást této zadávací dokumentace. Zastupování 
zadavatele v rámci uvedeného zmocnění bude zahrnovat i výkon všech podpůrných činností 
souvisejících s předmětným zastupováním (zejm. doručování, přijímání písemností, komunikace, 
součinnost při vracení jistot uchazečům, tisk, kopírování dokumentů, apod.). 

 
B. Poskytování právních konzultací a zpracovávání odborných analýz či stanovisek souvisejících 

s Cílovou veřejnou zakázkou v průběhu přípravy a realizace zadávacího řízení v případě, že si je 
zadavatel vyžádá. 
 



3 
 

C. Právní zastupování zadavatele advokátem v případných správních řízeních před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále také jen „ÚOHS“) ve věci přezkumu zadávacího řízení na 
zadání Cílové veřejné zakázky. 
Tato část plnění dodavatele zahrnuje zejména následující služby: 

o předání kompletní dokumentace zadávacího řízení Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže v souladu se zákonem, 

o zpracování vyjádření zadavatele k návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele, 
zpracování rozkladu proti prvostupňovému rozhodnutí ÚOHS, příp. zpracování 
dalších podání za zadavatele; 

o procesní zastupování zadavatele a účast na případných jednáních ve všech stupních 
správního řízení. 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 44 odst. 6 zákona o VZ vyhrazuje požadavek, že tato část plnění 
předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem! 
 

D. Právní zastupování zadavatele advokátem v případných soudních řízeních před krajským soudem a 
Nejvyšším správním soudem ve věci přezkumu zadávacího řízení na zadání Cílové veřejné zakázky. 
Tato část plnění dodavatele zahrnuje zejména následující služby: 

o zpracování správních žalob, kasačních stížností a dalších podání za zadavatele; 
o procesní zastupování zadavatele a účast na jednáních ve všech stupních soudního 

řízení. 
Zadavatel si ve smyslu ust. § 44 odst. 6 zákona o VZ vyhrazuje požadavek, že tato část plnění 
předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem! 

 
Cílovou veřejnou zakázku bude po technické stránce (specifikace předmětu plnění, návrh požadavků 
na technickou kvalifikaci dodavatele, návrh hodnotících kritérií, odborná jednání v rámci soutěžního 
dialogu, posuzování a hodnocení nabídek v technické části a další odborné technické záležitosti 
související s předmětem a podmínkami plnění veřejné zakázky) pro zadavatele zpracovávat externí 
specialista. Zástupce zadavatele bude při přípravě a realizaci zadávacího řízení povinen postupovat v 
součinnosti s tímto specialistou. 
 
Rozsah a druh služeb požadovaných k řádnému splnění této veřejné zakázky je blíže vymezen v 
obchodních podmínkách, které jsou součástí této zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky dle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky 
následovně:  
Kód CPV:  79100000-5 Právní služby  
  79110000-8 Právní poradenství a zastupování 

75100000-7 Administrativní služby 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.200.000 Kč bez DPH.  
 
3. Doba a místo plnění:  
 
Předpokládaná doba plnění: 

 Příprava a realizace zadávacího řízení na Cílovou veřejnou zakázku - červenec 2016 – srpen 
2017 

 Zastupování zadavatele v případných správních a soudních řízeních ve věci přezkumu 
zadávacího řízení na zadání Cílové veřejné zakázky – v závislosti na době trvání příslušných 
řízení 

Blíže k termínům plnění viz obchodních podmínky, které jsou součástí této zadávací dokumentace. 
 
Místem plnění je sídlo zadavatele, případně jiné místo vyplývající z povahy úkonu.  



4 
 

 
4. Kvalifikační předpoklady:  
4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci: 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace. Splněním kvalifikace v tomto zadávacím řízení 
se ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 zákona o VZ rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu podle § 53 odst. 1 písm. a) až l) 
zákona o VZ, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) a c) zákona o VZ, 

c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku podle § 
50 odst. 1 písm. c) zákona o VZ, 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona o VZ. 

 
4.2 Základní kvalifikační předpoklady: 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 



5 
 

 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu, 
 
l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu. 
 
 
4.3 Profesní kvalifikační předpoklady: 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán, 
 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
 
c) doklad vydaný Českou advokátní komorou prokazující členství uchazeče nebo osoby zabezpečující 
odbornou způsobilost v České advokátní komoře. 
 
 
4.4 Ekonomická a finanční způsobilost 
 
Kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona o VZ uchazeč 
prokáže předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. 
 
 
 
 



6 
 

4.5 Technické kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel požaduje po uchazeči prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 2 písm. a) zákona o VZ (seznam významných služeb), přičemž minimální úrovní tohoto 
kvalifikačního předpokladu je řádná realizace: 

 alespoň 5 významných služeb spočívajících ve zpracování zadávacích podmínek a 
zastupování veřejného zadavatele podle § 151 zákona o VZ v libovolném 
nadlimitním zadávacím řízení dle zákona o VZ, 

 alespoň 2 významných služeb spočívajících ve zpracování zadávacích podmínek a 
zastupování veřejného či sektorového zadavatele podle § 151 zákona o VZ a vedení 
jednání s více než jedním dodavatelem v soutěžním dialogu dle ust. § 35 a násl. 
zákona o VZ nebo jednacím řízení s uveřejněním dle ust. § 29 a násl. zákona o VZ, 

 alespoň 2 významných služeb spočívajících v zastupování zadavatele ve správním 
řízení vedeném Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ve věci přezkoumání 
úkonů zadavatele při zadávání veřejné zakázky, přičemž za jednu službu se v tomto 
případě považuje i zastupování jednoho klienta v téže věci ve více spolu souvisejících 
řízeních; 

 alespoň 1 významné služby spočívající v zastupování zadavatele v řízení před 
Krajským soudem či Nejvyšším správním soudem ve věci zadávání veřejných 
zakázek, přičemž za jednu službu se v tomto případě považuje i zastupování jednoho 
klienta v téže věci ve více spolu souvisejících řízeních;  

to vše v posledních 3 letech. Má se za to, že služba byla poskytnuta v posledních 3 letech 
(zpětně od konce lhůty pro podání nabídek), pokud dodavatel v tomto období poskytování 
dané služby zahájil i ukončil, nebo poskytování služby zahájil dříve a v tomto období 
poskytování služby ukončil. 
 

Zadavatel požaduje po uchazeči prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 2 písm. b) a e) zákona o VZ (předložení seznamu osob, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob), přičemž minimální úroveň tohoto 
kvalifikačního předpokladu je stanovena následovně: 
 

 alespoň 1 osoba na pozici osoby zodpovědné za administraci zadávacího řízení splňující 
tyto požadavky: 

- ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání právního směru, 
- zkušenosti se zpracováním zadávacích podmínek a zastupováním veřejného 
zadavatele podle § 151 zákona o VZ při zadávání alespoň 5 nadlimitních veřejných 
zakázek zadávaných v jakémkoli druhu zadávacího řízení dle zákona o VZ,  
- zkušenost se zpracováním zadávacích podmínek a zastupování veřejného či 
sektorového zadavatele podle § 151 zákona o VZ a vedení jednání s více než jedním 
dodavatelem při zadávání alespoň 1 veřejné zakázky zadávané v soutěžním dialogu 
dle ust. § 35 a násl. zákona o VZ nebo jednacím řízení s uveřejněním dle ust. § 29 a 
násl. zákona o VZ, 

 

 alespoň 1 osoba na pozici zástupce osoby zodpovědné za administraci zadávacího řízení 
splňující tyto požadavky: 

 
- zkušenosti se zpracováním zadávacích podmínek a zastupováním veřejného 
zadavatele podle § 151 zákona o VZ při zadávání alespoň 5 nadlimitních veřejných 
zakázek zadávaných v jakémkoli druhu zadávacího řízení dle zákona o VZ,  

 

 alespoň 1 osoba na pozici advokát splňující tyto požadavky: 
  - osvědčení o zápisu do České advokátní komory, 



7 
 

- alespoň 2 zkušenosti se zastupováním zadavatele ve správním řízení před ÚOHS ve 
věci přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejné zakázky, 
- alespoň 1 zkušenost se zastupováním zadavatele v řízení před krajským soudem či 
Nejvyšším správním soudem ve věci zadávání veřejných zakázek. 

 
Zadavatel požaduje, aby realizační tým tvořily nejméně 3 osoby. Maximální počet členů 
realizačního týmu není stanoven, jednu pozici tedy může zastávat více osob, pokud každá z těchto 
osob splňuje všechny požadavky zadavatele na danou pozici. 
 
 
4.6 Způsoby prokázání kvalifikace: 
 
4.6.1 Prokázání kvalifikace v nabídce uchazeče 
V souladu s § 62 odst. 3 zákona o VZ se splnění všech kvalifikačních předpokladů  
ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje v nabídce předložením čestného prohlášení, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje požadované kvalifikační předpoklady. Uchazeč 
doloží čestné prohlášení v písemné formě podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Jako vzor může uchazeč využít čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů, 
které je jako příloha nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 
 
4.6.2 Prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona o VZ je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace následujícím způsobem: 
 
1) Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 
písm. a) až l)zákona o VZ formou dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) zákona o VZ a v souladu s § 57 zákona 
o VZ předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (§ 53 odst. 1 písm. a) a b)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani samostatného 

čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. f)), 
c) potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení podle § 22d zákona č. 589/1992 Sb.,  

o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (§ 53 odst. 1 písm. h)), 

d) čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a písm. g), a i) až l).  
 
2) Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle § 54 
písm. a), b) a c) zákona o VZ, přičemž splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel, který předloží:  
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán; 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, či licenci; 
- doklad vydaný Českou advokátní komorou prokazující členství uchazeče nebo osoby 
zabezpečující odbornou způsobilost (člena realizačního týmu na pozici advokát) v České advokátní 
komoře. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 



8 
 

3) Splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) 
Zákona dodavatel prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že 
dodavatel má patřičnou ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku. 
Uchazeč doloží čestné prohlášení v písemné formě podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 
 
4) Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona o VZ prokáže 
uchazeč, který předloží: 

- seznam významných služeb realizovaných v posledních 3 letech (zpětně od konce lhůty pro 
podání nabídek) s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu 
musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně; 

 
5) Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. b) a e) zákona o VZ 
prokáže uchazeč, který předloží: 
 
- seznam členů realizačního týmu,  
a 
- profesní životopisy jednotlivých členů realizačního týmu, přičemž každý z profesních životopisů 
bude zpracován v následující struktuře: 

a) jméno a příjmení člena realizačního týmu, 
b) uvedení pozice v rámci realizačního týmu, 
c) u osoby na pozici osoby zodpovědné za administraci zadávacího řízení – údaj a doklad o 
dosaženém právnickém vzdělání, 
d) u osoby na pozici advokát bude přílohou životopisu dále osvědčení o zápisu této osoby do 
České advokátní komory, 
e) údaj o vztahu člena realizačního týmu k uchazeči – např. pracovněprávní 
vztah/subdodavatel (nebude-li v životopisu uveden tento údaj, bude vztah mezi touto 
osobou a uchazečem posuzován jako subdodávka), 
f) přehled profesní praxe člena realizačního týmu, 
g) relevantní referenční zakázky realizované členem realizačního týmu, kdy u každé 
referenční zakázky musí být uvedeny alespoň následující informace: 
- objednatel, 
- období poskytování služeb, 
- specifikace předmětu poskytovaných služeb. 

 
4.6.3 Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona o VZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona o VZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona o VZ 
subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 



9 
 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona o VZ. 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona o VZ. 
 
 
4.6.4 Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o VZ a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona o VZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona o VZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli  
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
 
4.6.5 Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 
 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to  
v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného  
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 
než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka  
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
4.6.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů a certifikátem ze 
Systému certifikovaných dodavatelů 
 
Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 
provozovatelem seznamu (§ 125 – 132 zákona o VZ), který nahrazuje splnění prokázání základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona o VZ, a profesních kvalifikačních předpokladů 
dle § 54 písm. a) až d) zákona o VZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 
profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než tři měsíce od posledního dne, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace. 
 



10 
 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona o VZ, a údaje v něm 
uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát dodavatelé předloží 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona 
o VZ (tj. nesmí být starší jak jeden rok ode dne jeho vydání). 
 
 
4.7 Důsledek nesplnění kvalifikačních kritérií 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 
58 zákona o VZ, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
V souladu s § 60 odst. 2 zákona o VZ si zadavatel vyhrazuje, že případné rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení bude oznámeno uveřejněním na profilu zadavatele. 
V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
 
5. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami:  
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 17. 5. 2016 do 10:00 hod. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 17. 5. 2016 v 10:15 hod. v budově Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje v Brně, Žerotínovo nám. 3, v místnosti č. 037.   
 
Za každého uchazeče, který podal včas nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání obálek jeden 
zástupce, v případě zahraničního uchazeče též tlumočník. Zadavatel bude po přítomných uchazečích 
požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů. 
 
6. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni nabídkami:  
Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po 
skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
7. Způsob hodnocení nabídek:  
Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona o VZ podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. 
 
Před provedením hodnocení budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska výše nabídkové ceny ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena nepřiměřeně nízká, vyžádá si 
zadavatel od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny 
podstatné. Při posuzování pak může vzít zadavatel v úvahu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny, jen jestliže je tato cena zdůvodněna objektivními příčinami. Neodůvodní-li uchazeč písemně 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako 
neopodstatněné, bude nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení.  
 
8. Zpracování nabídkové ceny:  
Nabídkovou cenou se rozumí nabídková cena uchazeče uvedená v čl. VI. odst. 1. návrhu smlouvy za 
kompletní přípravu a administraci zadávacího řízení na Cílovou veřejnou zakázku, včetně zastupování 
zadavatele advokátem ve správních řízeních před ÚOHS a poskytování právních konzultací a 
zpracovávání odborných analýz či stanovisek souvisejících s Cílovou veřejnou zakázkou a za 
poskytování právních služeb advokátem při zastupování zadavatele v soudních řízeních. 
 



11 
 

Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou je 
možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. 
Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 
Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách.  
 
9. Platební podmínky:  
Zadavatel neposkytuje zálohy. 
Platební podmínky jsou blíže specifikovány v zadávací dokumentaci v Části II. – Obchodní podmínky.  
 
10. Obchodní podmínky:  
Obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a jsou pro uchazeče závazné.  
Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 
částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, jiné 
změny nejsou přípustné, nepřipouští se ani dodatky nebo odchylky, které podstatně nemění 
obchodní podmínky. Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na 
straně uchazeče, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče jednoznačné a 
dostatečně jasné. 

 
11. Označení, obsah a způsob podání nabídky:  
Uchazeči nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce.  
Uchazeč předloží nabídku v jednom vyhotovení v originále. Veškeré součásti nabídky musí být 
zahrnuty v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez 
škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou.  
Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Zástupce zadavatele – Pořízení nových 
železničních kolejových vozidel včetně full-servisu“ a bude na ní uvedena adresa uchazeče, na niž je 
možné zaslat uchazeči případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel důrazně doporučuje uchazečům, aby obálku s nabídkou označili slovem 
„NEOTVÍRAT“ a na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, případně podpisem 
uchazeče, je-li fyzickou osobou, či podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče, je-li uchazeč 
právnickou osobou.  
Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce 
lhůty pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli doručena po uplynutí této lhůty, zadavatel 
neotevře a vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
Nabídka musí být podepsána osobou k tomu oprávněnou. 
 
Nabídka bude obsahovat:  
– návrh na uzavření smlouvy zpracovaný dle obchodních podmínek, které jsou součástí této zadávací 
dokumentace; návrh na uzavření smlouvy musí být podepsán osobou k tomu oprávněnou;  

– seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele 
(jako vzor může uchazeč využít čestné prohlášení, které je jako příloha nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace); 

– pakliže má uchazeč formu akciové společnosti, musí uchazeč doložit seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, přičemž tento seznam musí být 
vyhotoven ve lhůtě pro podání nabídek (jako vzor může uchazeč využít čestné prohlášení, které je 
jako příloha nedílnou součástí této zadávací dokumentace); 

– prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve 



12 
 

znění pozdějších předpisů), v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou(jako vzor může uchazeč 
využít čestné prohlášení, které je jako příloha nedílnou součástí této zadávací dokumentace);   

– doklad o oprávnění osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, výpis z obchodního rejstříku), pokud 
právní úkony uchazeče nečiní fyzická osoba, která je sama uchazečem, a to v originále nebo úředně 
ověřené kopii;  

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání 
za uchazeče, pokud nabídku podává více osob společně;  

– doklady a informace prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče požadované touto 
zadávací dokumentací;  

– další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace.  
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  
Zadavatel nepřipouští podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji.  
 
12. Místo a doba pro podání nabídky:  
Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, Odbor investic, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno.  
 
Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, nejlépe na sekretariát odboru investic v 
kanceláři č. 123, a to v pracovních dnech a provozní době Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  
 
Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek podle čl. 5. této 
zadávací dokumentace. 

 
13. Uzavření smlouvy:  
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu úplných 
vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací. Vybranému 
uchazeči bude ze strany zadavatele zaslána výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na 
uzavření smlouvy spolu s oznámením zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Druhému a třetímu 
uchazeči v pořadí by byla výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy 
v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána po té, co uchazeč, jehož nabídka bude hodnocena 
jako nejvhodnější nebo druhý uchazeč v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem 
uzavřít, nebo neposkytnou zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena.  
 
Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným uchazečem, která nebudou 
odpovídat obsahu nabídky uchazeče nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto zadávací 
dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí vybraného uchazeče uzavřít 
smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a zadavatel uzavře smlouvu s 
druhým uchazečem v pořadí. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že smlouvu na realizaci 
veřejné zakázky odmítne uzavřít druhý uchazeč v pořadí, přičemž zadavatel bude uzavírat smlouvu s 
třetím uchazečem v pořadí.  
 
14. Další podmínky zadávacího řízení:  

a) Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách této 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek.  



13 
 

b) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí.  

c) Náklady uchazeče zadávacího řízení spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 
Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  

d) Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
e) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče i u třetích osob a 

uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
g) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

h) Zadavatel si v souladu s ustanoveními § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona o VZ vyhrazuje právo 
oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele; 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče se pak považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

i) Zadavatel si v souladu s ustanovením § 81 odst. 4 zákona o VZ vyhrazuje právo uveřejnit 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

 


		2016-04-25T13:30:17+0000
	Not specified




